
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 (Alm. del), som Folketingets 

Indenrigsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 27. oktober 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mette Thiesen 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 7:  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kommuner der har integrationsteams dedikeret 

til en særlig jobindsats for indvandrere og efterkommere, og vil ministeren oplyse, 

hvor mange personer der er ansat til at varetage denne indsats?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Udlændinge- og 

Integrationsministeriet og Beskæftigelsesministeriet. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Kommunalbestyrelsen har iflg. integrationsloven ansvaret for boligplacering af 

flygtninge, der er visiteret til den pågældende kommune, selvforsørgelses- og 

hjemrejseprogrammer eller introduktionsprogrammer for flygtninge og 

familiesammenførte udlændinge, introduktionsforløb for indvandrere, udbetaling af 

selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse til udlændinge omfattet af 

et selvforsørgelses- og hjemrejseprogram eller introduktionsprogram, udbetaling af 

hjælp i særlige tilfælde, og samordning heraf med den øvrige integrationsindsats i 

kommunen. 

 

Kommunernes organisatoriske og ressourcemæssige tilrettelæggelse af ovenstående 

opgaver for så vidt angår nytilkomne flygtninge og familiesammenførte er ikke 

reguleret i integrationsloven eller andre love under Udlændinge- og 

Integrationsministeriets område. Ministeret er ikke bekendt med data eller 

opgørelser over, hvor mange kommuner der har integrationsteams dedikeret til en 

særlig jobindsats for nytilkomne flygtninge og familiesammenførte eller indvandrere 

og efterkommere, eller hvor mange personer der er ansat til denne indsats.” 

 

Beskæftigelsesministeriet har oplyst følgende: 

 

”Beskæftigelsesministeriet er ikke bekendt med data eller opgørelser over, hvor 

mange kommuner der har integrationsteams dedikeret til en særlig jobindsats for 

indvandrere og efterkommere, eller hvor mange personer som er ansat til denne 

indsats.  

 

Beskæftigelsesministeriet vurderer, at en tilstrækkelig afdækning af spørgsmålet vil 

kræve inddragelse af Kommunernes Landsforening (KL), eftersom kommunerne har 

ansvar for at planlægge og udføre beskæftigelsesindsatsen. En sådan undersøgelse 
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Side 2 

fra KL af deres medlemmers beskæftigelsesindsats for indvandrere og efterkommere 

vil ikke være mulig at gennemføre inden for tidsfristen for spørgsmålet.” 

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at de almindelige kommunale styrelsesregler ikke 

regulerer den nærmere indretning af den kommunale forvaltning. I det omfang der 

ikke i lovgivningen på de enkelte opgaveområder er fastsat regler om, hvordan 

kommunen skal organisere sin udførelse af opgaverne, er dette således op til den 

enkelte kommunalbestyrelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


